
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Номер 
документа

Дата
составления

26 24.11.2021
ПРИКАЗ

об итогах конкурса и утверждении размеров субсидий

В целях реализации подпункта 2.2 пункта 2 таблицы раздела 5 муниципальной программы "О 
предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в 
Большесельском муниципальном районе на 2019 - 2021 гг»", утвержденной постановлением 
администрации Большесельского муниципального района от 05.04.2019 года N 209 " О предоставлении 
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Большесельском 
муниципальном районе на 2019 - 2021 ", на основании протокола комиссии по конкурсному отбору 
заявок НКО для предоставления субсидий на реализацию программ поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций в рамках исполнения муниципальной программы

Приказываю:

1. Признать победителями конкурсного отбора социальных проектов Большесельского муниципального 
района для предоставления субсидий из бюджета Большесельского муниципального района социально 
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций:

- Большесельское отделение Ярославской региональной общественной организации «Областное 
общество охотников и рыболовов» Большесельского муниципального округа Ярославской области;
- Общественная организация «Национально - культурная автономия татар Большесельского 
муниципального района»
- Большесельское отделение Ярославской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов «Большесельского муниципального округа Ярославской области
- Большесельская районная организация профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации

2. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из бюджета Большесельского муниципального района 
социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций (Приложение №1).

3. Управлению социальной защиты населения администрации Большесельского муниципального района 
заключить с социально ориентированным некоммерческим организациям на - победителями 
конкурсного отбора, соглашения о предоставлении субсидий из бюджета из бюджета Большесельского 
муниципального района социально ориентированн^хмкН&^рммерческим организациям на реализацию

Н.Б.Брюханкова



Приложение № 1 к приказу УСЗН
от 24 ноября 2021 г. N 26

Распределение
субсидий из бюджета Большесельского муниципального района социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

N 
п/п

Получатель субсидии (наименование муниципального 
района (городского округа) Ярославской области)

Размер субсидии (руб.)

1. Большесельское отделение Ярославской 
региональной общественной организации «Областное 
общество охотников и рыболовов» Большесельского 
муниципального округа Ярославской области

50 000

2. Общественная организация «Национально - 
культурная автономия татар Большесельского 
муниципального района»

50 000

3. Большесельское отделение Ярославской 
общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов «Большесельского муниципального округа 
Ярославской области

183 844

4. Большесельская районная организация 
профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации

50 000



УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
Номер 

документа
Дата

составления
23 19.11.2021

ПРИКАЗ

О проведении конкурсного отбора программ и проектов социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Во исполнение пункта 3 статьи 31.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7- 
ФЗ "О некоммерческих организациях в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1996, N 3, ст. 145; 2010, N 15, ст. 1736) и в 
соответствии с Положением о Министерстве экономического развития Российской 
Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 
июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24. ст. 
2867; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 18, ст. 2257; N 19, ст. 2344; N 25, ст. 3052; N 26,
ст. 3190; N 38, ст. 4500; N 41, ст. 4777; N 46, ст. 5488; 2010, N 5, ст. 532; N 9, ст. 960; N 10,
ст. 1085; N 19, ст. 2324; N 21, ст. 2602; N 26, ст. 3350; N 40, ст. 5068; N 41, ст. 5240; N 45,
ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 6, ст. 888; N 9, ст. 1251; N 12, ст. 1640; N 14, ст. 1935; N
15, ст. 2131; N 17, ст. 2411, 2424, а также в целях реализации районной целевой 
программы «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям в Большесельском муниципальном районе на 2019 - 2021 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Большесельского муниципального 
района от 05.04.2019 года № 209

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций -
участников отбора получателей поддержки в Большесельском муниципальном районе на
2021 год. (Приложение 1)

Начальник Управления Н.Б.Брюханкова



Реестр социально ориентированных некоммерческих
Организаций участников от бора получателей субсидий из районного бюджета в 2021 году.

Полное и сокращенное наименование 
социально ориентированной 
некоммерческой организации

Адрес (место нахождения) постоянно 
действующего органа некоммерческой 

организации

ОГРН ИНН Информация о видах деятельности, осуществляемых социально 
ориентированной некоммерческой организацией, получившей 

поддержку

Большесельское отделение Ярославской 
общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» 
Большесельского муниципального округа 
Ярославской области

152360 Ярославская область с. Большое 
село ул. Мясникова д.22

102770132195 7613003035 Защита прав и интересов инвалидов, достижение инвалидами 
равных с другими гражданами возможностей участия во всех 
сферах жизни общества; интеграция инвалидов в общество.

Большесельское отделение Ярославской 
региональной общественной организации 
«Областное общество охотников и 
рыболовов» Большесельского 
муниципального округа Ярославской 
области

152360 Ярослаская область
Большесельский район д. Игрищи ул. 
Охотничья д. 1

10276000030089 7613000556 Охрана окружающей среды и защита животных;

Общественная организация 
«Национально - культурная автономия 
татар Большесельского муниципального 
района»

152385 Ярославская область
Большесельский район с. Варегово ул. 
Шагвалеева д.9 кв. 3

7613005459 Содействие возрождению, сохранению развитию и
преемственному наследованию национальной татарской
культуры, традиций, обычаев и языка.

Большесельская районная 
организация профессионального 
союза работников народного 
образования и науки Российской 
Федерации

152360 Ярославская область с. Большое 
село пл. Советска д.З

1027680008688 7613002472 Защита профессиональных, трудовых социально -
экономических прав и интересов работников, их здоровья, 
занятости и социального статуса

Начальник Управления социальной защиты населения 
Администрации Большесельского муниципального района Н.Б.Брюханкова


